
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXXIX сессии

ОТ 27 . 01.2023 г .  № 312
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Порядок приватизации 
муниципального имущества Горьковского муниципального района

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178 - 
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества 
Горьковского муниципального района Омской области, утвержденный 
решением Совета Горьковского муниципального района Омской области 
от 03.02.2012 года № 129 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Заключение договора купли продажи
6.1. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона 

с победителем аукциона либо лицом, признанным единственным 
участником аукциона, в случае, если заявку на участие в аукционе подало 
только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, 
заключается договор купли-продажи.»;

1.2 дополнить Порядок разделом 7 следующего содержания:
«7. Контроль за выполнением договоров купли-продажи 

муниципального имущества
7.1. Контроль за выполнением Покупателями условий договоров 

купли-продажи муниципального имущества осуществляет Продавец.».
2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 

бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее решение на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обнародовать на информационном стенде, расположенном 
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Глава муниципального района


